

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України**  
**«Про затвердження Змін до Порядку формування медичних висновків про тимчасову непрацездатність в**  
**Реєстрі медичних висновків в електронній системі охорони здоров'я»**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<b>Порядок формування медичних висновків про тимчасову непрацездатність в Реєстрі медичних висновків в електронній системі охорони здоров'я, затверджений наказом Міністерства охорони здоров'я України від 01 червня 2021 року № 1066, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 02 червня 2021 року за № 728/36350</b>	
I. Загальні положення	I. Загальні положення
<p>5. Формування медичних висновків в Реєстрі ідентифікованим пацієнтам здійснюється лікуючим лікарем суб'єкта господарювання (далі - лікуючим лікарем) при пред'явленні паспорта чи іншого документа, що засвідчує особу непрацездатного, відповідно до вимог Закону України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус», і не може бути платною послугою в суб'єктів господарювання незалежно від форми власності.</p> <p>Формування медичних висновків у Реєстрі неідентифікованим пацієнтам здійснюється без пред'явлення документа в порядку, визначеному в пункті 2 розділу IV цього Порядку.</p>	<p>5. Формування медичних висновків в Реєстрі ідентифікованим пацієнтам здійснюється лікуючим лікарем суб'єкта господарювання (далі - лікуючим лікарем) при пред'явленні паспорта чи іншого документа, що засвідчує особу непрацездатного, відповідно до вимог Закону України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус», і не може бути платною послугою в суб'єктів господарювання незалежно від форми власності.</p> <p>Формування медичних висновків у Реєстрі неідентифікованим пацієнтам здійснюється без пред'явлення документа в порядку, визначеному в пункті 2 розділу IV цього Порядку.</p> <p><b>Формування медичного висновку категорії «Вагітність та пологи» для жінок, постраждалих внаслідок аварії на ЧАЕС здійснюється за умови пред'явлення такими пацієнтками посвідчення особи, яка постраждала внаслідок Чорнобильської катастрофи, виданого в порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України.</b></p>
II. Відомості, що містяться в медичному висновку	II. Відомості, що містяться в медичному висновку
12. <b>Медичні висновки</b> категорії «Вагітність та пологи» <b>формується</b> на підставі медичного запису про медичний огляд	12. <b>Медичний висновок</b> категорії «Вагітність та пологи» <b>формується</b> на підставі медичного запису про медичний огляд пацієнтки, надання

<p>пацієнта, надання консультації або лікування, внесеного до електронної системи охорони здоров'я лікуючим лікарем, на період визначений у пункті 10 розділу III цього Порядку, та висновку лікуючого лікаря про тимчасову непрацездатність.</p>	<p>консультації або лікування, внесеного до електронної системи охорони здоров'я одним із таких лікуючих лікарів (крім випадків, передбачених пунктом 3 розділу IV цього Порядку):</p> <p>лікарем, який веде вагітність;</p> <p>лікарем суб'єкта господарювання, у якому пацієнці надається спеціалізована медична допомога у стаціонарних умовах при вагітності;</p> <p>лікарем, який надає медичну допомогу при пологах;</p> <p>лікарем суб'єкта господарювання, у якому пацієнці надається спеціалізована медична допомога у стаціонарних умовах при ускладненнях в післяпологовий період.</p> <p>Строк дії медичних висновків категорії «Вагітність та пологи» визначається відповідно до пункту 10 розділу III цього Порядку та висновку лікуючого лікаря про тимчасову непрацездатність з урахуванням строків, визначених Уніфікованим клінічним протоколом первинної, вторинної (спеціалізованої), третинної (високоспеціалізованої) медичної допомоги «Фізіологічні пологи», затвердженим МОЗ.</p>
<p>III. Строк дії медичного висновку</p>	<p>III. Строк дії медичного висновку</p>
<p>10. Медичний висновок категорії «Вагітність та пологи» формується на період, який включає 70 календарних днів до пологів і 56 (у разі народження двох і більше дітей та у разі ускладнення пологів - 70) календарних днів після пологів.</p> <p>Медичний висновок категорії «Вагітність та пологи» формується в 30 тижнів вагітності.</p> <p>Для жінок, які належать до I-III категорій постраждалих внаслідок аварії на ЧАЕС, формується медичний висновок в 27 тижнів вагітності тривалістю 180 календарних днів (90 днів на період допологової тимчасової непрацездатності і 90 - на період післяпологової тимчасової непрацездатності).</p>	<p>10. Медичний висновок категорії «Вагітність та пологи» формується на строк, який включає допологовий (70 календарних днів, крім випадків, передбачених абзацами шістнадцятим-двадцятим цього пункту), післяпологовий (56 календарних днів, крім випадків, передбачених абзацами п'ятнадцятим-двадцять третім цього пункту) та додатковий період (14 календарних днів) за умов, визначених цим пунктом.</p> <p>Медичний висновок категорії «Вагітність та пологи» формується (крім випадків, передбачених абзацами п'ятнадцятим-двадцять третім цього пункту) на:</p> <p>126 календарних днів з дати в 30 тижнів вагітності в залежності від випадку:</p>

При передчасних пологах до 30 тижнів вагітності період дії медичного висновку категорії «Вагітність та пологи» становить 140 календарних днів у разі народження живої дитини, а у випадку мертвонародження при таких пологах - 70 календарних днів.

У разі передчасних або багатоплідних пологів, виникнення ускладнень під час пологів або в післяпологовому періоді, на підставі медичного запису формується медичний висновок на 14 календарних днів, окрім передчасних пологів до 30 тижнів вагітності та жінок, яких віднесено до I-III категорій постраждалих внаслідок аварії на ЧАЕС.

Формування медичного висновку категорії «Вагітність та пологи» для жінок, постраждалих внаслідок аварії на ЧАЕС на 180 календарних днів, здійснюється лікуючим лікарем за умови пред'явлення такими пацієнтами посвідчення особи, яка постраждала внаслідок Чорнобильської катастрофи, виданого в порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України.

лікуючим лікарем, який веде вагітність, на момент настання початку 30 тижнів вагітності;

лікуючим лікарем, який надає медичну допомогу у стаціонарних умовах при вагітності після початку 30 тижнів вагітності, при відсутності сформованого медичного висновку щодо початку випадку непрацездатності категорії «Вагітність та пологи»;

лікуючим лікарем, який надає медичну допомогу при пологах, за наявності первинно-облікової медичної документації про ведення вагітності, при відсутності сформованого медичного висновку щодо початку випадку непрацездатності категорії «Вагітності та пологи», у разі народження однієї живої дитини при пологах без ускладнень після 37 тижня вагітності;

140 календарних днів з дати в 30 тижнів вагітності лікуючим лікарем, який надає медичну допомогу при пологах, за наявності первинно-облікової медичної документації про ведення вагітності, при відсутності сформованого медичного висновку щодо початку випадку непрацездатності категорії «Вагітності та пологи», у разі багатоплідних або ускладнених пологів після 30 тижня вагітності;

140 календарних днів з дати пологів лікуючим лікарем, який надає медичну допомогу при пологах, за наявності первинно-облікової медичної документації про ведення вагітності і при відсутності сформованого медичного висновку щодо початку випадку непрацездатності категорії «Вагітності та пологи» у випадку народження живої дитини при пологах до настання 37 тижня вагітності;

56 календарних днів з дати пологів лікуючим лікарем, який надає медичну допомогу при пологах, у разі відсутності первинно-облікової медичної документації про ведення вагітності та народженні однієї живої дитини при пологах без ускладнень після настання 37 тижнів вагітності;

70 календарних днів з дати пологів лікуючим лікарем, який надає медичну допомогу при пологах, у разі відсутності первинно-облікової медичної документації про ведення вагітності у разі багатоплідних або ускладнених пологів, або у випадку народження лише мертвої/их

дитини/дітей при відсутності сформованого медичного висновку щодо початку випадку непрацездатності категорії «Вагітності та пологи»;

**14 календарних днів з дати наступної за датою завершення попереднього медичного висновку цього випадку непрацездатності категорії «Вагітність та пологи» в залежності від випадку:**

лікуючим лікарем, який надає медичну допомогу при пологах, у разі багатоплідних або ускладнених пологів як продовження раніше розпочатого випадку тимчасової непрацездатності в категорії «Вагітність та пологи»;

лікуючим лікарем, який надає медичну допомогу в пологах, у разі народження мертвої дитини, як продовження раніше розпочатого випадку тимчасової непрацездатності в категорії «Вагітність та пологи»;

лікуючим лікарем суб'єкта господарювання, у якому пацієнтці надається спеціалізована медична допомога у стаціонарних умовах при ускладненнях в післяпологовий період, як продовження раніше розпочатого випадку тимчасової непрацездатності в категорії «Вагітність та пологи».

**Медичний висновок категорії «Вагітність та пологи» для жінок, які належать до I-III категорій постраждалих внаслідок аварії на ЧАЕС, формується на:**

**180 календарних днів з дати в 27 тижнів вагітності в залежності від випадку:**

лікуючим лікарем, який веде вагітність, на момент настання початку 27 тижня вагітності;

лікуючим лікарем, який надає медичну допомогу в стаціонарних умовах при вагітності після початку 27 тижня вагітності, при відсутності сформованого медичного висновку щодо початку випадку непрацездатності категорії «Вагітність та пологи»;

лікуючим лікарем, який надає медичну допомогу при пологах, за наявності первинно-облікової медичної документації про ведення

вагітності у випадку народження живої дитини при відсутності сформованого медичного висновку щодо початку випадку непрацездатності категорії «Вагітності та пологи» при пологах після 27 тижня вагітності;

180 календарних днів з дати пологів лікуючим лікарем, який надає медичну допомогу при пологах при наявності первинно-облікової медичної документації про ведення вагітності у випадку народження живої дитини при пологах до 27 тижня вагітності;

90 календарних днів з дати пологів лікуючим лікарем, який надає медичну допомогу при пологах в залежності від випадку:

у разі відсутності первинно-облікової медичної документації про ведення вагітності при пологах після 27 тижня вагітності;

у разі народження лише мертвої дитини при відсутності сформованого медичного висновку щодо початку випадку непрацездатності категорії «Вагітності та пологи».

Міністр охорони здоров'я України  
«\_\_» \_\_\_\_\_ 2022 р.

Віктор ЛЯШКО